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MINISTRIA E DREJTËSISË 

ARKIVI QENDROR SHTETËROR I DREJTËSISË 

 

ANEKSI 1 

                                           “Normat metodike-profesionale të shërbimit arkivor të Sistemit të Drejtësisë”. 

 

 

Model 1 

  INVENTARI I DOSJEVE 

GJYKATA E   

Viti   
 

 

 
Nr. 

Të dhëna mbi dosjen Titulli i dosjes 
 

Nr. 

Kutisë 

 
Shënime Nr. 

regjistri 

Dt. 

regjistri 

Nr. 

vendimi 

Dt. 

vendimi 
Palët në proces Seria Objekti 

Afati i 

ruajtjes 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
           

           

Mbyllet me nr. rendor ( ) Punoi:   

Miratoi 
 

Titullari i institucionit fondkrijues 
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       Model 2  

INVENTARI I DOSJEVE 

PROKURORIA E    

Viti   
 

 

 
Nr. 

Të dhëna mbi dosjen Titulli i dosjes 
 

Nr. 

Kutisë 

 
Shënime Nr. 

kallëzimi 

Dt. 

kallëzimi 

Nr. 

procedimi 

Dt. 

procedimi 

Palët në 

proces 
Seria Objekti 

Afati i 

ruajtjes 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
           

           

                    Mbyllet me nr. rendor ( ) Punoi:   

 

Miratoi 

Titullari i institucionit fondkrijues 
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Model 3 

LISTA E VEÇIMIT TË DOSJEVE  

GJYKATA E   

Viti   

 

 

 

 

 

 

Mbyllet me nr. rendor ( ) Punoi:   

  

                                      Kryetar                              Anëtar                      Anëtar                              Anëtar                           Anëtar   

                             ___________________         ______________        _______________        ________________       _______________  

                                                                                                        

                                                                                                                     M i r a t o i : 

                                                                                                        _________________________ 
                                                                                                                                                 (Titullari) 

 

 

 
Nr. 

Të dhëna mbi dosjen Titulli i dosjes 
 

Nr. 

Fltëve 

 
Nr. Kutisë 

 
Shënime 

Nr. 

regjistri 

Dt. 

regjistri 

Nr. 

vendimi 

Dt. 

vendimi 
Palët në proces Seria Objekti 

Afati i 

ruajtjes 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
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Model 4 

LISTA E VEÇIMIT TË DOSJEVE 

PROKURORIA E    

Viti   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mbyllet me nr. rendor        (          ) 

                                      Punoi:    _____________    

                                      Kryetar                              Anëtar                      Anëtar                              Anëtar                           Anëtar   

                             ___________________         ______________        _______________        ________________       _______________  

                                                                                                        

                                                                                                                     M i r a t o i : 

                                                                                                        _________________________ 
                                                                                                                                                 (Titullari) 

 

 

 
Nr. 

Të dhëna mbi dosjen Titulli i dosjes 
Nr. 

Fletëve 

 
  Nr. 

Kutisë              

 

 

Shënime Nr. 

kallëzimi 

Dt. 

kallëzimi 

Nr. 

procedimi 

Dt. 

procedimi 

Palët në 

proces 
Seria Objekti 

Afati i 

ruajtjes 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11         12 
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                                                                                                                                      Mod.1 

 
  R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM  

_____________________ 
 

                               Nr.  ______ Prot.                                                                                                      _________, më ___ . ____2026     

 

                                                    
VENDIM 

Nr._____datë___.____ 2026 

 

        

Komisioni i Ekspertizës së Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm ______________ mbeshetur në Ligjin nr.9154,datë 06.11.2003”Për 

arkivat”( i ndryshuar) si dhe në Normat Tekniko Profesionale e Metodologjike të Shërbimit Arkivor në Republikën e Shqipërisë neni 30 i saj,si dhe në 

Rregulloren nr.552 datë 05.05.2026 të titullarit të AQSHD “ Mbi normat tekniko – profesionale të sherbimit arkivor të sistemit të Drejtësisë”. I mbledhur 

sot më datë___ . ____2026 nën kryesinë :  

1. z/znj____________________(përgjrgjësia e shtetrore e kryetarit)  

2. _________________(përgjrgjesia e anëtarit) 

3. _________________(përgjegjësia e anëtarit) 

4. _________________(përgjegjësia e anëtarit) 

5. ________________ (përgjegjësia e anëtarit) 

 

Pasi shqyrtoi listën e veçimit nr.___prot. datë, ___. _____2026  si dhe bazuar në relacionin me  nr.____prot. datë__. __2026,  të paraqitur nga grupi i 

punës së arkivistëve 1__________________(emri dhe mbiemri) 2.________________(emri dhe mbiemri) vërejti se:  Dosjet arkivore gjyqësore civile/penale të 

përshkruara në këtë listë përmbajnë dokumente arkivore gjyqësore tipologjike civile/penale me vlerë ruajtje të përkohshme, që e kanë plotësuar afatin e 

ruajtjës dhe të shfrytëzimit pran fondkrijuesit në përputhje me afatet e ruajtjës të miratuar me Vendimin e KLA.nr.___,datë__.__.2026 “Për miratimin e  
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listave tip me afatet e ruajtjes së dokumenteve  gjyqësore e hetimore që arkivohen në sistemin e Drejtësisë” si dhe Vendimin nr. ___ datë ______2026 “ 

Për miratimin e listave konkrete me afatet e ruajtjës të  Komisionit të Ekspertizës së Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

____________ ,  për sa më siper: 

VENDOSI : 

 

1. Nuk ka lindur nevoja e zgjatjes së afatit të dosjeve të përkohëshme të përshkruara  në listen e veçimit që u shqyrtua. 

2. Asgjësimin e këryre dosjeve, sipas listës së veçimit të miratuar bashkëngjitur. 

3. Ngarkohet adminstrata e gjykatës që kopja e këtij vendimi të dergohet në KEESD për konfirmim. 

4. Ky vendim hyn në fuqi mënjeherë! 

        

KRYETARI           SEKRETARI 

__________________    ______________________ 

 

ANËTAR 

 

1._______________                2._____________________     3._____________________ 
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Model 2 

 
GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM 

________________ 

 

Nr. _________ Prot.                                                                    Tiranë, më ____/____/2026 

 

URDHËR 

 

Nr.________datë_________2026 

 

PËR 

 

NGRITJEN E KOMISIONIT TË ASGJESIMIT TË DOKUMENTEVE GJYQËSORE ME AFAT RUAJTJE TË PËRKOHËSHME 

 

 

Mbeshtetur në Ligjin 9154,datë 06.11.2003 “Për arkivat”( i ndryshuar)  neni 7 si dhe “Normat tekniko-profesionale e metodologjike të shërbimit arkivor 

në Republikën e Shqiperisë” neni 35, Rregulloren nr.552 datë 05.05.2026 të titullarit të AQSHD “ Mbi normat tekniko – profesionale të sherbimit arkivor 

të sistemit të Drejtësisë” ,Vendimit nr. __ datë,________2023 të Komisionit të Ekspertizës së Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm _____, 

si dhe në Vendimin nr. ____ datë.________2026 të Komisionit Epror të Ekspertizës së Sistemit të Drejtësisë. 

 

URDHËROJ: 
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1. Kancelari i Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm __________ do të pregatisë procedurën e mënyrës së shkatërrimit ( asgjësimit) 

të njësive të ruajtjës së dokumenteve gjyqësore civile/penale me afat ruajtje të përkohëshme duke dokumentuar vendin dhe subjektin që lejon 

kryerjen e këtij procesi në përputhje me kërkesat e Rregullores nr.____ datë __.___.2026 të titullarit të AQSHD “ Mbi metodikën dhe tipologjinë e 

menaxhimit të arkivës gjyqësore”.  

2. Ngritjen e Komisionit për asgjësimin e dokumenteve arkivore hetimore me afat ruajtje të përkohëshem me përberje si me poshtë: 

 

1. _____________________ ( kryetar) 

2. ______________________(anëtar) 

3. ______________________( anëtar) 

4. ______________________(anëtar) 

5. ______________________(anëtar) 

3. Anëtaret e këtij Komisioni kan për detyrë të jenë prezent gjatë të gjithë kohës së procedurës së shkatërrimit dhe asgjësimit të njësive të ruajtjës në 

përputhje me formularin e inventarit të dosjeve (të veҫuara) për asgjësim,ku në përfundim do të mbajnë një Procesverbal i cili do të nënëshkruhet 

prej tyre. 

4. Ky urdhër hyn ne fuqi menjëherë. 

                                                                                                             K R Y E T A R I 

------------------------- 
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Model 3 

 
   GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM  

_________________  

  

 
 

 

Nr. _________ Prot.                                                                   Tiranë__________, më ____/____/2026 

 

 

Mbeshtetur në Ligjin 9154,datë 06.11.2003 “Për Arkivat”( i ndryshuar) neni 7 si dhe “Normat tekniko-profesionale e metodologjike të shërbimit arkivor 

në Republikën e Shqiperisë” neni 34,35, si dhe Rregulloren nr.552 datë 05.05.2026 të titullarit të AQSHD “ Mbi normat tekniko – profesionale të sherbimit 

arkivor të sistemit të Drejtësisë” mbajmë si më poshtë:                  

PROCESVERBAL 

I mbajtur sot më datën ______________në_____________________ për asgjesimin e dokumentave gjyqësore të përfshira në listen e veçimit të miratuara 

nga Komisioni i Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm _________ me Vendimin nr._______datë___________2026 dhe të miratuar 

me Vendimin nr.____datë_____2026 të Komisonit Epror të Ekspertizës së Sistemit të Drejtësisë, në prani të komisionit,të përbërë nga:  

1___________________ 2______________________ 

3________________________ 4___________________________ 5_______________________ 

Me kryetar Z/Znj. ______________________. 
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Dokumentet e përfshira në listen e veçimit sipas Vendimit,nr._____ datë_____________të Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

_____________ me një sasi prej__________(me shkrim) njësi ruajtje që janë të vendosura në _______( me shkrim) kuti kartoni me ruajtje të përkoheshme 

që kanë sasinë prej_______ml.( me shkrim) u asgjesuan me _______________________________ në prani të komisionit të mësiperm. 
                                                                                                                                            (mënyra e asgjesimit) 

 

Komisioni ndoqi deri në fund procesin e asgjesimit dhe nënëshkruan si më poshtë: 

1_______________________ 2_______________________3 _________________________ 

(  kryetari)                                           ( anëtar)                                                    ( anëtar)  

 

4______________________ 5__________________________ 

( anëtar)    ( anëtar) 
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                                                                                                                                                 Mod. 4 

 
  R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM  

___________________ 
 

Nr.  ______ Prot.                                                                            ________, më _______2025 

 

 
RELACION 

 

Drejtuar: Komisionit të Ekspertizës së Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm ______________. 

 

Mbështetur në Ligjin Nr.9154, datë 06.11.2003 “Për arkivat”(I ndryshua) , “Normat tekniko-rofesionale e metodologjike të shërbimit arkivor në 

Repulikën e Shqipërisë” neni 32,33,34,35, si dhe bazuar në Vendimin e KLA.nr.___,datë__.__.2026 “Për miratimin e  listave tip me afatet e ruajtjes së 

dokumenteve  gjyqësore e hetimore që arkivohen në sistemin e Drejtësisë” si dhe Vendimin nr. ___ datë ______2026 “ Për miratimin e listave konkrete 

me afatet e ruajtjës të  Komisionit të Ekspertizës së Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm ____________ , si dhe në Rregulloren 

nr.552 datë 05.05.2026 të titullarit të AQSHD “ Mbi normat tekniko – profesionale të sherbimit arkivor të sistemit të Drejtësisë”Me udhërin  nr.___ datë 

_____2026 të  Kryetarit të Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm __________  mbi perpunumin e inventarizimin e dokumenteve 

gjyqësore te këtyre viteve ju informojmë se ështe bërë përpunimi tekniko-shkencor i dosjeve gjyqësore (Civile/Penale) me afat ruajtje të përkohëshme të 

viteve 0000-000  sipas Formularit mod.1 (Rregullorja nr. 552/2026)të cilat janë miratuar nga titullari i Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm ____________.  

  

Konkretisht: 

1. Dosjet gjyqësore civile për vitet 0000-0000 përmbajnë dosje të objektit Seria 1-005 të cilat e kanë afatin e ruajtjes deri 15 vjet, e kanë mbaruar afatin e 

ruajtjes dhe shfrytëzimit ne vitin 0000 

2. Dosjet gjuqësore penale për vitet 0000-0000 permbajnë dosje të objektit Seria 2-002 të cilat e kanë afatin e ruajtjes deri 40 vjet, e kanë mbaruar afatin 

e ruajtjes dhe shfrytëzimit në vitin 0000. 

3. Dosjet gjyqësore administrative  për vitet 0000-0000 përmbajnë dosje të objektit  
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Seria 3-002 të cilat e kanë afatin e ruajtjes deri 10 vjet, e kanë mbaruar afatin e ruajtjes dhe shfrytëzimit në vitin 0000. 

4. Dosjet gjyqësore tregtare për vitet 0000-0000 përmbajnë dosje të objektit Seria 4-001  të cilat e kanë afatin e ruajtjes deri 15 vjet, e kanë mbaruar 

afatin e ruajtjes dhe shfrytëëzimit në vitin 0000. 

5. Dosjet e çështjeve gjyqësore të Gjykatës së Apelit të depozituara në Gjykatën e shkallës së parë për vitet 0000-0000 përmbajnë dosje të objektit, 

Seria 5-001   të cilat e kanë afatin e ruajtjes deri në 10 vjet, e kanë mbaruar afatin e ruajtjes dhe shfrytëzimit në vitin 0000. 

6. Dosjet e menaxhimit të çështjeve gjyqësore për vitet 0000-0000 përmbajnë dosje të objektit nr. 6-002 të cilat e kanë afatin e ruajtjes deri 10 vjet, e 

kanë mbaruar afatin e ruajtjes dhe shfrytëzimit në vitin 0000. 

 
 

LISTA TOTALE E DOSJEVE GJYQËSORE PËR ASGJËSIMIT TË GJYKATËS SË 

SHKALLËS SË PARË TË JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM  

______________________  

Nr. Viti  Seria  

Afati i ruajtjes / 

Vite  Nr. dosjeve  

Nr. I fletëve të 

dosjeve  Afati i mbarimit 

1 19xx 1-005 15 1 10 19xx 

      Total 1 10   

2 19xx 1-006 10 1-11 134 19xx 

        Total 11  134   

3 19xx 2-003 30 1-15 211 19xx 

        Total 15 211   

4 19xx 2-005 10 1-18 367 19xx 

        Total 18 367   

5 19xx 2-006 5 1-5 70 19xx 

            
     Total  538 20630   

  

              Gjithësej nr. dosjeve______ nr. fletëve __________ (me shkrim) 

  

                Punonjesi i arkivit 

                           ___________________________(nënëshkrimi) 

Model 1 
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Etikete për kuti arkivore me dokumente tipologjike 

Gjyqësore 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                

                       ARKIVI QENDROR SHTETEROR I DRJTËSISË 
             Fondi nr. ___  GJYKATA E RRETHIT GJYQËSOR POGRADEC (RHK) 

 
         

       VITI SERIA NR.VENDIMEVE NR. RENDOR NR.DOSJEVE 

     

 

 

                                                                   KUTIA NR. 1 
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Model 2 

Etikete për kuti arkivore me dokumente tipologjike 

Hetimore 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

                       ARKIVI QENDROR SHTETEROR I DRJTËSISË 
         Fondi nr. ___  PROKURORIA  E RRETHIT GJYQËSOR POGRADEC (RHK) 

 
         

       VITI SERIA Nr. i procedimit 

penal  

Nr. rendor i 

inventarit  

NR.DOSJEVE 

     

 

 

                                                                   KUTIA NR. 1 
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